
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 
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Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 
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Палитра для картограмм 
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2022 г. 

ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ 
млрд рублей 

159,2 
165,9 

180,7 

196,6 201,8 

227,7 

257,8 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

257,8 млрд рублей 

в текущих основных ценах 

99,1% 
в постоянных ценах к предыдущему году 

435,2 тыс. рублей 

на душу населения 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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 2022 г. 

ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОГО  
РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА 
в постоянных ценах, в % к предыдущему периоду 
 

100,7 

101,8 

102,7 

97,5 
101,6 

99,1 

101,9 
102,8 

101,6 

97,8 

107,3 

100,3 

100,9 

102,4 

101,7 

98,0 

112,5 

97,5 

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Псковская область Российская Федерация Северо-Западный федеральный округ 

Псковская область 

Российская  

Федерация 

Северо-Западный  

федеральный округ 

99,1 

100,3 

97,5 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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На душу населения 

ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОГО  
РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА 
в постоянных ценах; 2022 г. в % к 2021 г. 
 

91,0 

92,6 

95,2 

95,5 

97,6 

98,6 

99,1 

99,9 

100,1 

102,5 

 Республика Карелия 

 Мурманская область 

 Вологодская область 

 Калининградская область 

 г. Санкт-Петербург 

 Новгородская область 

 Псковская область 

 Республика Коми 

 Ленинградская область 

 Архангельская область 

Всего 

92,2 

94,0 

95,0 

96,1 

97,5 

98,9 

99,7 

100,5 

101,5 

104,1 

 Республика Карелия 

 Мурманская область 

 Калининградская область 

 Вологодская область 

 г. Санкт-Петербург 

 Ленинградская область 

 Новгородская область 

Псковская область 

 Республика Коми 

 Архангельская область 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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9 
субъектов  Северо-Западного 

федерального округа  

значение показателя 

больше, чем по Псковской  

области 

ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ  
2022 год; тыс. рублей 
 

435 

658 

715 

738 

823 

903 

1 175 

1 336 

1 735 

1 993 

Псковская область 

 Новгородская область 

 Калининградская область 

 Республика Карелия 

 Ленинградская область 

 Вологодская область 

 Архангельская область 

 Республика Коми 

 Мурманская область 

 г. Санкт-Петербург 

  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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 2022 г. 

ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОГО 
РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ 
в постоянных ценах, в % к предыдущему периоду 
 

101,5 

102,8 
103,5 

98,1 

102,6 

100,5 

101,8 
102,8 

101,6 

98,0 

107,7 

100,6 

100,5 

102,1 

101,6 

98,1 

112,8 

97,8 

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Псковская область Российская Федерация Северо-Западный федеральный округ 

Псковская область 

Российская  

Федерация 

Северо-Западный  

федеральный округ 

100,5 

100,6 

97,8 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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СТРУКТУРА ВАЛОВОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 в % 

15,9 

13,6 

10,5 

11,9 
10,9 

8,5 

5,4 

4,7 

4,4 

3,2 

11,0 

2021 

16,7 

13,1 

11,9 

11,7 

11,6 

8,5 

4,9 

4,3 

4,2 

2,7 

10,4 

2022 

Обрабатывающие производства 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности; социальное обеспечение 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство                           

и рыбоводство 

Транспортировка и хранение 

Деятельность в области здравоохранения и социальных 

услуг 

Строительство 

Образование 
 

Обеспечение электрической энергией, газом                                      

и паром;кондиционирование воздуха 

  
Другие виды экономической  деятельности  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ВАЛОВОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 
ПРОДУКТА ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
в постоянных ценах; 2022 г. в % к 2021 г.    
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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1 
субъект  Северо-Западного 

федерального округа  

значение показателя 

больше, чем по Псковской  

области 

ДОЛЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА                  
В ВАЛОВОМ РЕГИОНАЛЬНОМ ПРОДУКТЕ  
 2022 год; в % 
 

9,2 

11,4 

13,4 

18,3 

19,1 

20,8 

22,2 

27,4 

28,0 

34,1 

 Республика Коми 

 Мурманская область 

 Архангельская область 

 Новгородская область 

 Вологодская область 

 г. Санкт-Петербург 

 Ленинградская область 

 Республика Карелия 

Псковская область 

 Калининградская область 

8 
субъектов  Северо-Западного 

федерального округа  

значение показателя 

меньше, чем по Псковской  

области 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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3 
субъекта  Северо-Западного 

федерального округа  

значение показателя 

больше, чем по Псковской  

области 

ДОЛЯ ПРОДУКЦИИ ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНЫХ И НАУКОЕМКИХ 
ОТРАСЛЕЙ В ВАЛОВОМ РЕГИОНАЛЬНОМ ПРОДУКТЕ  
 2022 год; в % 
 

9,9 

13,7 

15,7 

16,6 

18,0 

18,2 

19,2 

19,7 

30,9 

35,0 

 Республика Коми 

 Мурманская область 

 Республика Карелия 

 Архангельская область 

 Калининградская область 

 г. Санкт-Петербург 

Псковская область 

 Ленинградская область 

 Вологодская область 

 Новгородская область 

6 
субъектов  Северо-Западного 

федерального округа  

значение показателя 

меньше, чем по Псковской  

области 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

ИНДЕКС ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТИ ТРУДА 
в % к предыдущему периоду 
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1
0
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0
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1
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1
0
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9
9
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1
0

3
,9

 

9
7
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2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Псковская область Российская Федерация 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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9 
субъектов  Северо-Западного 

федерального округа  

значение показателя 

меньше, чем по Псковской  

области 

ДОЛЯ ВАЛОВОЙ ДОБАВЛЕННОЙ СТОИМОСТИ ТУРИСТСКОЙ 
ИНДУСТРИИ В ВАЛОВОМ РЕГИОНАЛЬНОМ ПРОДУКТЕ  
2022 год; в % 
 

1,8 

1,9 

2,0 

2,0 

2,2 

2,4 

2,5 

3,3 

3,6 

4,0 

 Республика Коми 

 Ленинградская область 

 Архангельская область 

 Вологодская область 

 Мурманская область 

 Новгородская область 

 г. Санкт-Петербург 

 Республика Карелия 

 Калининградская область 

Псковская область 


